Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2013 г. N 219

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ,
ВОЗНИКАЮЩИХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ
РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Ульяновской области
от 13.08.2014 N 89, от 20.01.2015 N 7, от 16.05.2016 N 54,
от 04.10.2016 N 91,
указов Губернатора Ульяновской области
от 21.03.2019 N 18, от 04.02.2020 N 6, от 10.11.2021 N 109)

В целях разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, постановляю:
(в ред. постановления Губернатора Ульяновской области от 16.05.2016 N 54)
1. Утвердить Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области (прилагается).
(в ред. постановления Губернатора Ульяновской области от 16.05.2016 N 54)
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора
Ульяновской области
А.И.ЯКУНИН

Утвержден
постановлением
Губернатора Ульяновской области
от 17 декабря 2013 г. N 219

[bookmark: P37]ПОРЯДОК
РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Ульяновской области
от 13.08.2014 N 89, от 20.01.2015 N 7, от 16.05.2016 N 54,
от 04.10.2016 N 91,
указов Губернатора Ульяновской области
от 21.03.2019 N 18, от 04.02.2020 N 6, от 10.11.2021 N 109)

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области (далее также - проекты актов).
(в ред. постановления Губернатора Ульяновской области от 16.05.2016 N 54, указа Губернатора Ульяновской области от 10.11.2021 N 109)
2. Государственный орган Ульяновской области (должностное лицо государственного органа Ульяновской области), иное лицо, имеющее в соответствии с Уставом Ульяновской области и законодательством Ульяновской области право вносить в государственные органы Ульяновской области проекты нормативных правовых актов Ульяновской области, подготовившие проект акта (далее - разработчик проекта акта), в случае получения заключения об оценке регулирующего воздействия проекта акта, в котором содержатся выводы о наличии в нем положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и областного бюджета Ульяновской области и (или) о несоответствии проекта акта принципам установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31.07.2020 N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации" (если проектом акта предлагается установить обязательные требования) (далее - отрицательное заключение об оценке), и несогласия с указанными выводами вправе в течение 10 рабочих дней после получения отрицательного заключения об оценке представить в управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области (далее - Управление) в письменной форме свои возражения.
(в ред. постановлений Губернатора Ульяновской области от 20.01.2015 N 7, от 04.10.2016 N 91, указов Губернатора Ульяновской области от 21.03.2019 N 18, от 04.02.2020 N 6, от 10.11.2021 N 109)
3. Управление в течение 7 рабочих дней после получения возражений на отрицательное заключение об оценке (отдельные положения отрицательного заключения об оценке) рассматривает их и в письменной форме уведомляет разработчика проекта акта:
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
о согласии с возражениями на отрицательное заключение об оценке (отдельные положения отрицательного заключения об оценке);
о несогласии с возражениями на отрицательное заключение об оценке (отдельные положения отрицательного заключения об оценке).
В случае несогласия с возражениями разработчика проекта акта на отрицательное заключение об оценке (отдельные положения отрицательного заключения об оценке) Управление составляет таблицу разногласий к проекту акта и направляет ее разработчику акта. Форма указанной таблицы установлена приложением к настоящему Порядку.
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
4. Разрешение разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов актов, в случае несогласия Управления с представленными возражениями разработчика проекта акта и недостижения договоренности по представленным возражениям, осуществляется на совещании у Губернатора Ульяновской области с участием заинтересованных лиц, где принимается окончательное решение. Разработчик проекта акта организует указанное совещание и обеспечивает его проведение не позднее 15 рабочих дней со дня получения уведомления о несогласии с возражениями на отрицательное заключение об оценке (отдельные положения отрицательного заключения об оценке).
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
5. В целях организации совещания разработчик проекта акта уведомляет Губернатора Ульяновской области о наличии разногласий по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта акта и о необходимости разрешения указанных разногласий для выработки оптимального решения и предлагает Губернатору Ульяновской области список заинтересованных лиц.
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
6. Губернатор Ульяновской области определяет время и место проведения совещания, а также утверждает список заинтересованных лиц, приглашаемых для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта акта.
7. Разработчик проекта акта извещает всех заинтересованных лиц, указанных в списке, о дате, времени и месте проведения совещания не позднее чем за 5 рабочих дней до дня его проведения.
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
8. В случае необходимости разработчик проекта акта привлекает для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов актов, независимых экспертов и обеспечивает их участие в совещании.
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
9. На совещании председательствует Губернатор Ульяновской области либо уполномоченное им лицо.
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
10. Принимаемые на совещании решения отражаются в протоколе совещания. Протокол должен быть составлен не позднее 3 рабочих дней со дня проведения совещания.
(в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
11. Протокол совещания направляется всем участникам совещания, а также Губернатору Ульяновской области, если он на совещании не присутствовал.
(п. 11 в ред. указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)
12. Решение, принятое по результатам рассмотрения разногласий, является обязательным для государственных органов Ульяновской области (должностных лиц государственных органов Ульяновской области), иных лиц, имеющих в соответствии с Уставом Ульяновской области и законодательством Ульяновской области право вносить в государственные органы Ульяновской области проекты нормативных правовых актов Ульяновской области и подлежит исполнению в срок, указанный в протоколе совещания.
(в ред. постановления Губернатора Ульяновской области от 20.01.2015 N 7, указа Губернатора Ульяновской области от 04.02.2020 N 6)

Приложение
к Порядку

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Ульяновской области
от 16.05.2016 N 54,
указов Губернатора Ульяновской области
от 21.03.2019 N 18, от 04.02.2020 N 6)

[bookmark: P88]                                  ТАБЛИЦА
             разногласий к проекту нормативного правового акта
                            Ульяновской области
___________________________________________________________________________
  (наименование проекта нормативного правового акта Ульяновской области)
___________________________________________________________________________
    по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта
              нормативного правового акта Ульяновской области
  (заключения по результатам проведения оценки регулирующего воздействия
                      от ______________ N _________)

	N п/п
	Выводы, содержащиеся в заключении по результатам проведения оценки регулирующего воздействия
	Возражения на заключение по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта
	Мотивированные обоснования несогласия с возражениями на заключение по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4

Начальник управления контроля (надзора)
и регуляторной политики администрации
Губернатора Ульяновской области             И.О. Фамилия

[bookmark: _GoBack]